
ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI PALERMO

DETERMINA DIRIGENZIALE

PREMESSO:

- Che con Determina n. 1876/DET, del 29/12/2020 è stata espressa formalmente la volontà a

contrarre da parte di quest’Istituto, procedendo ad affidamento diretto ex art. 36 comma 2

lett. a del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. per l’acquisizione del servizio in intestazione previa

consultazione di mercato da effettuare su n. 3 operatori economici del settore della vigilanza

con sede legale nella città di Palermo;

- con la stessa veniva altresì assunto l’impegno di spesa sul bilancio dell’Ente e dato mandato

alla Sezione 8 Programmi e Contratti di avviare urgentemente e prioritariamente le procedure

di consultazione del servizio di che trattasi e di stipulare il contratto all’operatore economico

che avrà presentato il preventivo più basso, dopo l’effettuazione dei controlli di legge;

- che esaminata la documentazione amministrativa l’operatore economico che ha presentato la

documentazione  amministrativa  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  è  risultato  la

“Sicurtransport  S.p.a.”  con  sede  in  Palermo,  via  Papa  Sergio  I,  48 -  pec:

m.nuccio@sicurtransport.com  col  ribasso  offerto  dello  8,68% pari  all’importo  di

€4.4497,51;

VISTO:

- La  Determinazione  Dirigenziale  a  contrarre  e  di  impegno  di  spesa  n.  1876/DET,  del

29/12/2020;

- Il verbale di gara del 21/10/2020, ns. prot. n. 12117/USC, del 21/10/2020;

Pagina 1 di 3

OGGETTO: Servizio di portierato armato e di guardiania dei locali di ricevimento pubblico,

cosidde�o front office, con ingresso da via Quintino Sella civ. 26 Palermo, locali di piano

terra dello I.A.C.P..

Affidamento dire�o ai sensi dell’art. 36 comma 2 le�era a) del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.

SMART CIG: Z4B2ECCA17.

Revoca Determina Dirigenziale n.619 del 28/04/2021 e liquidazione della somma di € 285,32

IVA compresa in favore della Sicurtransport S.p.a.” con sede in Palermo, via Papa Sergio

I, n.48, a saldo.





- Il prospetto ricevuto brevi manu, con la quale la Sicurtransport s.p.a ha trasmesso un elenco

dal quale si evincono i servizi effettuati per il Servizio di portierato armato e di guardiania e

dei  locali  di  ricevimento pubblico,  dei  locali  con ingresso da  via  Quintino Sella  civ.  26

Palermo e dei locali di piano terra dello I.A.C.P.

- Visto il rispetto del periodo di effettivo servizio espletato con inizio in data 26/10/2020 e fine

in data 05/02/2021;

- La nota prot. n. 5361/USC, del 01/04/2021 con la quale la Sezione 6 – Contabilità Esecutiva

ha  trasmesso,  per  la  liquidazione,  la  fattura  della  Sicurtransport  s.p.a  n.  V5-165,

dell’31/03/2021, congrua all’impegno assunto con Determina Dirigenziale n. 1370/DET, del

16/10/2020;

- Il D.Lgs.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

- Di revocare la Determina Dirigenziale n.619 del 28/04/2021;

CONSIDERATO:

- Che trattasi di spese ritenute necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e

gravi  all'Ente,  ex punto 8 dell’allegato 4/2 del  D.lgs.118/2011 e ss.mm.ii.  e  Circolare n.

5/2016 dell’Assessorato Regionale all’Economia.

La cronologia dei  dati  è stata accertata e convalidata dal Responsabile del  procedimento ai

sensi della L.241/90 Sig.ra Sabrina Di Blasi

Tutto ciò premesso, ritenuto, e visto , dal responsabile del procedimento Sig.ra Sabrina Di

Blasi, il  Responsabile P.O. della Gestione Tecnica ed Amministrativa del Patrimonio con

delega di funzioni dirigenziali dott. Rosario Zummo propone di

� Di revocare la liquidazione di spesa contenuta nella determina dirigenziale n° 619

del 28/04/2021;

� Di liquidare la somma di € 285,32 IVA compresa in favore della Sicurtransport

S.p.a.” con sede in Palermo, via Papa Sergio I, Servizio di portierato armato e di

guardiania dei locali di ricevimento pubblico, cosidde,o front office, con ingresso

da via Quintino Sella civ. 26 Palermo, locali di piano terra dello I.A.C.P., fa,ura n.

V5-165, dell’01/04/2021, a saldo.

� Di  dare  mandato  alla  sezione  10  di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente

provvedimento alla sezione Albo Pretorio On Line

Il Responsabile P.O. delegato con funzioni dirigenziali

     Gestione Tecnica ed Amministrativa del Patrimonio
                                                                                   d�tt� pia	ificat�re R�sari� �u���

Pagina 2 di 3

ZUMMO ROSARIO
2021.05.12 13:55:29

Signer:
CN=ZUMMO ROSARIO
C=IT



Il Direttore Generale  

VISTI:

� Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni;

� La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009;

� La Delibera Commissariale n. 51 del 29.12.2016;

� La nota prot.n.16520 del 22/04/2020 assunta al nostro protocollo in pari data al n. 7034-

DIG/2020,  con  la  quale  l’Assessorato  delle  Infrastrutture  –  Dipartimento  Regionale

servizio 3 Vigilanza Enti  ha approvato il  bilancio di  previsione esercizio  finanziario

2020 e pluriennale 2020/2022

� La nota prot.n.15616/USC del 22/12/2020 con la quale è stata chiesta l'autorizzazione

alla gestione provvisoria per l'anno finanziario 2021 fino al 30/04/2021;

� La  nota  prot.n.  64814  del  23/12/2020  assunta  al  nostro  protocollo  in  pari  data  al

n.382270/ DIG, con la quale l'Assessorato delle Infrastrutture - Dipartimento Regionale

Servizio 3 Vigilanza Enti ha autorizzato la gestione provvisoria per l'anno finanziario

2021 fino al 30/04/2021;

DETERMINA

� Di revocare la liquidazione di spesa contenuta nella determina dirigenziale n° 619

del 28/04/2021;

� Di liquidare la somma di € 285,32 IVA compresa in favore della Sicurtransport

S.p.a.” con sede in Palermo, via Papa Sergio I, Servizio di portierato armato e di

guardiania dei locali di ricevimento pubblico, cosidde,o front office, con ingresso

da via Quintino Sella civ. 26 Palermo, locali di piano terra dello I.A.C.P., fa,ura n.

V5-165, dell’01/04/2021, a saldo.

� Di  dare  mandato  alla  sezione  10  di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente

provvedimento alla sezione Albo Pretorio On Line

IL DIRETTORE GENERALE
Arch. Vincenzo Pupillo

Pagina 3 di 3

PUPILLO VINCENZO
2021.05.12 13:57:10

Signer:
CN=PUPILLO VINCENZO
C=IT


